СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
               ГРЯЗЕНЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25 декабря  2013 года                                                                № 24

О внесении изменений  в Решение Совета  депутатов Грязенятского Сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 19.12.2012г№31 «О бюджете Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2013 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Грязенятского  сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета депутатов Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области «О бюджете на 2013 год» от 19.12.2012 года№31 следующие изменения:
    1) Пункт 1.1 изложить в следующей редакции «Общий  объем доходов  бюджета Грязенятского  сельского поселения  в сумме 6505,20тыс.рублей, из которых объем полученных межбюджетных трансфертов  в сумме 6182,80тыс.руб»
      Пункт 1.2 изложить в следующей редакции «Общий объем расходов бюджета Грязенятского сельского поселения  в сумме 6505,20 тыс.рублей , в том числе объем межбюджетных трансфертов  предоставляемых из бюджета  сельского поселения , в сумме 10,48 тыс.рублей.»

2) Объем дефицита бюджета Грязенятского сельского поселения составляет  0 % от собственных доходов бюджета.

3) Пункт 9 изложить в следующей редакции «Утвердить объем расходов бюджета Грязенятского  сельского поселения, связанных с финансированием  муниципальных нужд в размере:3399,41 тыс.рублей

4) Приложение №4 читать в редакции приложения №1 к настоящему решению.

5) Приложение №6 читать в редакции приложения №2 к настоящему решению.
    6) Приложение №7 читать в редакции приложения №3 к настоящему решению.

7)Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах  массовой информации.

8) Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Грязенятского  сельского поселения
Рославльского  района
Смоленской области                                                                   Г.И.Мамонтов

Приложение  1
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 25 декабря 2013 года  № 24

Безвозмездные поступления в бюджет
Грязенятского  сельского поселения
на 2013 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Сумма

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6182,8

	 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6182,8

	 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1445,20

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1445,20

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1445,20

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2916,51

	2 02 02999 10 0005 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2916,51

	 2 02 03015 10  0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	36,9

	2 02 03015 10  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	36,9

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей , а также детей находящихся под опекой (попечительством) не имеющих закрепленного жилого помещения
	1784,19

	          (тыс.руб)

Приложение  2
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 25 декабря 2013 года  № 24

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Грязенятского сельского
поселения Рославльского района Смоленской области
на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
	тыс.руб.

	Документ, учреждение
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2013 год

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102
	0000000
	000
	353.00

	Глава муниципального образования

	0102
	0020300
	000
	353.00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	000
	353.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	0020300
	121
	353.00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	0000000
	000
	47.57

	Депутаты представительного органа  муниципального образования
	0103
	0021200
	000
	47.57

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публично нормативных обязательств
	0103
	0021200
	321
	47.57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	901.62

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	901.62

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	662.81

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0104
	0020400
	242
	84.50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.

	0104
	0020400
	244
	150.05

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	0104
	0020400
	852
	4.26

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Грязенятского сельского поселения в соответствии с заключенным соглашением
	0106
	0000000
	000
	10.48

	Иные межбюджетные трансферты
	0106
	5280400
	540
	10.48

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	28.60

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500
	000
	28.60

	Специальные расходы
	0111
	0700500
	870
	28.60

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	12.13

	Уплата  налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	5210101
	851
	3.29

	Уплата  налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	0920300
	851
	0.04

	Специальные расходы
	0113
	0920300
	852
	1.50

	Специальные расходы
	0113
	0700500
	870
	7.30

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	36.90

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	0013600
	121
	23.92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	0203
	0013600
	242
	9.45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	0203
	0013600
	244
	3.53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000
	000
	20.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0000000
	000
	20.00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0310
	2479900
	000
	20.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	0310
	2479900
	244
	20.00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000
	000
	2 022.11

	Ремонт и содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения
	0409
	3150105
	000
	88.44

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг
	0409
	3150105
	810
	88.44

	Долгосрочная  областная целевая программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего  пользования в Смоленской области на 2013-2015 годы на проектирование и строительство  (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих  круглосуточной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	0409
	5225000
	244
	1 921.41

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети на территории муниципального образования "Рославльский район" Смоленской области
	0409
	7954700
	244
	12.26

	Программа "Градостроительное планирование развития территорий. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры. Снижение административных барьеров при реализации проектов в сфере строительства.
	0412
	5240302
	000
	982.30

	Прочие работы и услуги
	0412
	5240302
	244
	982.30

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000
	000
	62.30

	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Градостроительное планирование развития территории Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2013-2015 годы. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры. Снижение административных  барьеров при реализации проектов в сфере строительства."
	0412
	7955200
	244
	62.30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
	0412
	7955200
	244
	62.30

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0502
	0000000
	000
	62.00

	Увеличение стоимости основных средств
	0502
	3510500
	411
	55.95

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Строительство шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования Рославльского района Смоленской области"2012-2013г
	0502
	7954800
	540
	6.05

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	148.24

	Прочие работы и услуги
	0503
	5058600
	244
	8.69

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	139.55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	0503
	6000100
	244
	107.40

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам
	0503
	6000100
	810
	32.15

	Высшее послевузовское профессиональное образования
	0706
	5229700
	244
	9.50

	Прочие работы и услуги
	0706
	5229700
	244
	9.50

	Высшее послевузовское профессиональное образования
	0706
	5229701
	244
	14.26

	Прочие работы и услуги
	0706
	5229701
	244
	14.26

	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000
	000
	1 784.19

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся по опекой(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	1004
	5052102
	000
	1 784.19

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	1004
	5052102
	323
	1 784.19

	Физическая культура и спорт
	1100
	0000000
	000
	10.00

	Физическая культура
	1101
	0000000
	000
	10.00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1101
	5129700
	000
	10.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд.
	1101
	5129700
	244
	10.00

	Всего расходов:
	6 505.20

Приложение  3
к решению Совета депутатов
Грязенятского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области
от 25 декабря 2013 года  № 24

Ведомственная структура расходов бюджета Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2013 год

	тыс.руб.

	Документ, учреждение
	ГРБС
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2013 год

	Администрация Грязенятского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области
	930
	0000
	0000000
	000
	6 505.20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	930
	0100
	0000000
	000
	1 353.40

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	930
	0102
	0000000
	000
	353.00

	Глава муниципального образования
	930
	0102
	0020300
	000
	353.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0102
	0020300
	121
	353.00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	930
	0103
	0000000
	000
	47.57

	Депутаты представительного органа  муниципального образования
	930
	0103
	0021200
	000
	47.57

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публично нормативных обязательств
	930
	0103
	0021200
	321
	47.57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	930
	0104
	0000000
	000
	901.62

	Центральный аппарат
	930
	0104
	0020400
	000
	901.62

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0104
	0020400
	121
	662.81

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	930
	0104
	0020400
	242
	84.50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	244
	150.05

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	930
	0104
	0020400
	852
	4.26

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	930
	0106
	0000000
	000
	10.48

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Грязенятского сельского поселения  в соответствии с заключенным соглашением
	930
	0106
	5280400
	000
	10.48

	Иные межбюджетные трансферты
	930
	0106
	5280400
	540
	10.48

	Резервные фонды
	930
	0111
	0000000
	000
	28.60

	Резервные фонды местных администраций
	930
	0111
	0700500
	000
	28.60

	Специальные расходы
	930
	0111
	0700500
	870
	28.60

	Другие общегосударственные вопросы
	930
	0113
	0000000
	000
	12.13

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	930
	0113
	5210101
	851
	3.29

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	930
	0113
	0920300
	851
	0.04

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	930
	0113
	0920300
	852
	1.50

	Специальные расходы
	930
	0113
	0700500
	870
	7.30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	930
	0200
	0000000
	000
	36.90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	930
	0203
	0000000
	000
	36.90

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	930
	0203
	0013600
	000
	36.90

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	930
	0203
	0013600
	121
	23.92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0203
	0013600
	242
	9.45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0203
	0013600
	244
	3.53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	930
	0300
	0000000
	000
	20.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	930
	0310
	0000000
	000
	20.00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	930
	0310
	2479900
	000
	20.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0310
	2479900
	244
	20.00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	930
	0409
	0000000
	000
	2 022.11

	Ремонт и содержание автомобильных   дорог регионального и межмуниципального значения
	930
	0409
	3150105
	000
	88.44

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений ) и физическим лицам- производителям  товаров работ и услуг
	930
	0409
	3150105
	810
	88.44

	Долгосрочная  областная целевая программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего  пользования в Смоленской области на 2013-2015 годы на проектирование и строительство  (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих  круглосуточной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	930
	0409
	5225000
	244
	1 921.41

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог местного значения и уличной дорожной сети на территории муниципального образования  "Рославльский район Смоленской области
	930
	0409
	7954700
	244
	12.26

	Программа "Градостроительное планирование развития территорий. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры. Снижение административных барьеров при реализации проектов в сфере строительства
	930
	0412
	5240302
	000
	982.30

	Прочие работы и услуги
	930
	0412
	5240302
	244
	982.30

	Другие вопросы в области национальной экономике
	930
	0412
	0000000
	000
	62.30

	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Градостроительное планирование развития территории  Грязенятского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области на 2013-2015 годы. Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры. Снижение административных барьеров при реализации проектов в сфере строительства."
	930
	0412
	7955200
	00
	62.30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0412
	7955200
	244
	62.30

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	930
	0502
	0000000
	000
	62.00

	Увеличение стоимости основных средств
	930
	0502
	3510500
	411
	55.95

	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Строительство шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования Рославльского района Смоленской области"2012-2013г
	930
	0502
	7954800
	540
	6.05

	Прочие работы и услуги
	930
	0503
	5058600
	244
	8.69

	Благоустройство
	930
	0503
	0000000
	000
	139.55

	Уличное освещение
	930
	0503
	6000100
	000
	139.55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0503
	6000100
	244
	107.40

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг
	930
	0503
	6000100
	810
	32.15

	Высшее послевузовское профессиональное образование
	930
	0706
	5229700
	244
	9.50

	Прочие работы и услуги
	930
	0706
	5229700
	244
	9.50

	Высшее послевузовское профессиональное образование
	930
	0706
	5229701
	244
	14.26

	Прочие работы и услуги
	930
	0706
	5229701
	244
	14.26

	Охрана семьи и детства
	930
	1004
	0000000
	000
	1 784.19

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	930
	1004
	5052102
	000
	1 784.19

	Приобретение товаров, работ услуг в пользу граждан
	930
	1004
	5052102
	323
	1 784.19

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	930
	1100
	0000000
	000
	10.00

	Физическая культура
	930
	1101
	0000000
	000
	10.00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	930
	1101
	5129700
	000
	10.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	1101
	5129700
	244
	10.00

	Всего расходов:
	6 505.20

image1.png